Дело№2-2541/1/2024
УИД 26MS0054-01-2024-003425-94
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
с. Кочубеевское                                                                                          13 сентября 2024 года
Мировой судья судебного участка № 1 Кочубеевского района Ставропольского края Гедыгушев З.М.,
при секретаре Касимовой Э.Е.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по исковому заявлению ООО ПКО «АйДи Коллект» к Казюре И.А. о взыскании задолженности по договору займа,

руководствуясь ст. 196, 199, 200, 204 ГК РФ, ст. ст. 167, 194-199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
в удовлетворении исковых требований ООО ПКО «АйДи Коллект» (ИНН 7730233723) к Казюре И.А.  (паспорт …) о взыскании задолженности по договору займа отказать полностью, в связи с пропуском исковой давности.
Стороны, присутствующие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части данного решения суда.

Стороны, не присутствующие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати  дней со дня объявления резолютивной части данного решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кочубеевский районный суд через мирового судью в течение одного месяца со дня вынесения решения.
Мировой судья                                                                                                     З.М. Гедыгушев
СОГЛАСОВАНО

______________________

Мировой судья                          З.М. Гедыгушев